

**Lucrari de reparatie a incaperilor în
incinta Ministerului Sanații din
str.V.Alexandri nr.2. mun. Chisinau
et.I-II (Axele 7 – 18 și A-H)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 2-1-4
Rețele de tensiune joasa**

Valoarea de deviz 370 199,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate UTP5e	m	300,00	16,80 16,80	5 040,00 5 040,00
2	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate UTP3e	m	400,00	16,80 16,80	6 720,00 6 720,00
3	RpEE23B	Demontarea aparatelor pentru curent slabi priza int. tel.	buc	150,00	31,20 31,20	4 680,00 4 680,00
4	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (50*25)	m	150,00	8,40 8,40	1 260,00 1 260,00
5	RpEA11B 1	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (160*60)	m	260,00	15,60 15,60	4 056,00 4 056,00
6	RpEE24C	Demontarea aparatelor electrice KRT 10*2	buc	15,00	34,80 34,80	522,00 522,00
7	RpEE24C	Demontarea aparatelor acces point	buc	6,00	34,80 34,80	208,80 208,80
Cheltuieli directe			lei			22 486,80
Asigurarea sociale			24,00 %			5 396,83
Total			100,00 +			27 883,63
Cheltuieli de regie			38,00 %			8 544,98
Beneficiu			2,00 %			728,58
Total Lucrari de demolare						37 157,19
Incluziv salariu						22 486,80

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	16,30	1 554,09 1 428,00	25 331,73 23 276,40
9	Pretul furnizorul ui	Tuburi de protectie din policlorura de vinil PVC cu diametrul pina la 16mm	m	760,00	6,50 0,00	4 940,00 0,00
10	Pretul furnizorul ui	Tuburi de protectie din policlorura de vinil PVC cu diametrul pina la 25mm	m	650,00	9,40 0,00	6 110,00 0,00
11	Pretul furnizorul ui	Tuburi de protectie din policlorura de vinil PVC cu diametrul pina la 32mm	m	220,00	19,00 0,00	4 180,00 0,00
12	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (19"шкаф для оборудования 9U*600mm настенный)	buc	1,00	125,23 123,60	125,23 123,60
13	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (19"шкаф для оборудования 6U*600mm настенный)	buc	2,00	125,22 123,60	250,45 247,20
14	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (priza date dubla Elegant RJ45, incastrata)	buc	98,00	60,07 60,00	5 887,01 5 880,00
15	Pretul furnizorul ui	Priza date dubla Elegant, RJ45,incastrata	buc	98,00	108,00 0,00	10 584,00 0,00
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza (priza 1* RJ45 (UTR)	buc	96,00	60,07 60,00	5 766,86 5 760,00
17	Pretul furnizorul ui	Priza date dubla Elegant,1* RJ45, (UTP) LexCom	buc	96,00	84,00 0,00	8 064,00 0,00
18	Pretul furnizorul ui	Panou frontal Mozaaic 80*80alb CS5-12M	buc	84,00	42,00 0,00	3 528,00 0,00
19	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (плинт LSA-PLUS- NT с нормально замкнутыми контактами на 10 пар)	buc	11,00	120,00 120,00	1 320,00 1 320,00
20	Pretul furnizorul ui	Плинт LSA-PLUS-NT с нормально замкнутыми контактами на 10 пар)	buc	11,00	56,00 0,00	616,00 0,00
21	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (коммутационная панель 48*RJ45кат.5е ЕТР.19",2U)	buc	4,00	63,60 61,80	254,40 247,20
22	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (organizator pentru cablu de 19U cu capac, 2U,negru)	buc	2,00	63,60 61,80	127,20 123,60

1	2	3	4	5	6	7
23	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 (коммутатор 19Э6 SWITCH 24 10/100, IU)	buc	8,00	63,60 61,80	508,80 494,40
24	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	45,00	1 006,07 918,00	45 272,97 41 310,00
25	Pretul furnizorul ui	Cablu UTPcat.5 4*2	m	4 500,00	6,70 0,00	30 150,00 0,00
26	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu latime: pina la 120mm. Normele cu valoare 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	2,00	1 486,00 1 219,80	2 972,00 2 439,60
27	Pretul furnizorul ui	Кабель-канал с крышкой ПВХ6 90*50 фирма DKS	m	200,00	85,00 0,00	17 000,00 0,00
28	Pretul furnizorul ui	Соединение на стык боковое для кабель- канала с крышкой ПВХ 90*50 фирма DKS	m	95,00	79,00 0,00	7 505,00 0,00
29	Pretul furnizorul ui	Consola ML200 DKS	buc	162,00	18,00 0,00	2 916,00 0,00
30	08-02-397-1	Profil perforat de montare, lungime 2 m	100 buc	0,01	789,00 642,00	7,89 6,42
31	Pretul furnizorul ui	Profil perforat 30*20*2000	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
32	Pretul furnizorul ui	Шпилька M8*2000	buc	2,00	18,00 0,00	36,00 0,00
33	Pretul furnizorul ui	Саморез с дюбелем F4.5*60	buc	490,00	0,85 0,00	416,50 0,00
34	Pretul furnizorul ui	Гайка с насечкой оцинкованная M6	buc	480,00	1,55 0,00	744,00 0,00
35	Pretul furnizorul ui	Винт с квадратным подголовником, оцинкованный M6*10	buc	480,00	4,00 0,00	1 920,00 0,00
36	Pretul furnizorul ui	Анкер распорный с болтом. оцинкованный M8	buc	324,00	4,75 0,00	1 539,00 0,00
37	Pretul furnizorul ui	Гайка M8	buc	12,00	0,83 0,00	9,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Pretul furnizorului	Шайбй ШМ8	buc	12,00	0,50 0,00	6,00 0,00
39	Pretul furnizorului	Анкер забиваемый М8*30	buc	6,00	1,56 0,00	9,36 0,00
Cheltuieli directe			lei		188 298,36	
Asigurarea sociale			24,00 %		19 494,82	
Transport			2,00 %		2 019,06	
Total			100,00 +		209 812,24	
Cheltuieli de regie			38,00 %		30 866,80	
Beneficiu			2,00 %		4 813,59	
Total Lucrari de montare					245 492,63	
Incluziv salariu					81 228,42	
		3. Utilaj				
40	Pretul furnizorului	19" шкаф для оборудования 9U*600мм, настенный ,без крепления (без ножек/ роликов)	buc	1,00	1 950,00 0,00	1 950,00 0,00
41	Pretul furnizorului	19" шкаф для оборудования 6U*600мм, настенный ,без крепления (без ножек/ роликов)	buc	2,00	1 780,00 0,00	3 560,00 0,00
42	Pretul furnizorului	Коммутационная панель 48*RJ45кат. 5е ЕТР.19", 2U	buc	4,00	965,00 0,00	3 860,00 0,00
43	Pretul furnizorului	Коммутатор 19" .19", SWITCH 24 10/100. IU	buc	8,00	2 000,00 0,00	16 000,00 0,00
44	Pretul furnizorului	Organizator pentru cablu de 19U cu capac, 2U,negru	buc	2,00	240,00 0,00	480,00 0,00
Total Utilaj					25 850,00	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		308 499,82	
TVA			20,00 %		61 699,96	

Total deviz:
Incluziv salariu

370 199,78
103 715,22